seguir as orientações con�das no Termo de Referência (TR) e no Edital, sendo que as especificações descritas no Termo de Referência prevalecem
como critério principal. As apresentações selecionadas foram aquelas que mais se aproximaram das exigências estabelecidas

3.2. Preço Total Es�mado: não sigiloso - R$ 3.102.952,93 R$ Três Milhões e Cento e Dois Mil e Novecentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e
Três Centavos.

3.3. O preço total es�mado da contratação fundamenta-se conforme pesquisa de preços realizada em conformidade com o Decreto estadual n°
9.900, de 07 de julho de 2021.

3.4. Os preços es�mados especificados neste Termo de Referência, unitários, totais e global, correspondem aos preços máximos nos quais o objeto

[...]

exigências foram detalhadamente jus�ficadas, de acordo com a necessidade do objeto e as disposições legais per�nentes, evitando imposições
desnecessárias.

Subcontratação

10.22. Não é admi�da a subcontratação do objeto contratual.

Exigência de Programa de Integridade

10.23. O contratado, como condição para contratações que ultrapassem o valor de R$ 1.430.000,00 (um milhão e quatrocentos e trinta mil reais) e o
prazo do contrato seja igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias, deverá apresentar Declaração informando a existência ou compromisso de
implantação de programa de integridade ou compliance, em conformidade com a Lei estadual nº 20.489/2019 e com o Despacho nº 2.067/2019 -